
 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Datum: 20. dubna 2023 
 

bpv BRAUN PARTNERS radila společnosti UCED z investiční skupiny 
CREDITAS v rámci miliardové investice do elektrárny v Prostějově 

bpv BRAUN PARTNERS poskytovala poradenství společnosti UCED při transakci spojené s 

miliardovou investicí do rozšíření paroplynové elektrárny v Prostějově. Ta zdvojnásobí svůj výkon na 

108 MW díky nové plynové turbíně s rychlým startem, kterou do UCED Elektrárny Prostějov dodá 

společnost General Electric. 

Advokátní kancelář bpv BRAUN PARTNERS pod vedením partnera Davida Vosola a ve spolupráci 

s advokáty Alexandrem Pechem a Michalem Fógelem zastupovala UCED zejména v komplexních 

jednáních s dodavateli technologií a jednáních s financující bankou a zajišťovala komplexní právní 

podporu při přípravě projektu a smluvní dokumentace. 

"Jsme potěšeni, že jsme mohli pomoci našemu klientovi při této významné transakci. V oblasti 

energetiky existuje stále více příležitostí pro růst a rozvoj a my jsme rádi, že můžeme být u toho, jak 

naši klienti tyto příležitosti využívají," uvedl David Vosol, partner v bpv BRAUN PARTNERS. 

Skupina CREDITAS, která působí v energetice od roku 2013 a jejímž majitelem je Pavel Hubáček, 

jeden z nejúspěšnějších podnikatelů působících v bankovnictví, se zaměřuje především na majetkové 

účasti ve společnostech zabývajících se výrobou, distribucí a obchodem s elektřinou, plynem a teplem. 

Její energetická divize UCED je čtvrtým největším distributorem energií v České republice. Kromě 

distribuce energií se zaměřuje na výrobu elektřiny a tepla, je také významným poskytovatelem 

bilančních služeb a snaží se být lídrem decentralizované energetiky v zemi. Do roku 2030 plánuje v 

České republice provozovat virtuální elektrárnu o výkonu 1 000 MW. Virtuální elektrárna bude 

agregovat nejen obnovitelné zdroje, ale také plynové elektrárny umožňující spalování vodíku jako 

zdroje energie budoucnosti. 

O společnosti bpv BRAUN PARTNERS 

Advokátní kancelář bpv BRAUN PARTNERS je jednou z nejvýznamnějších mezinárodních 

advokátních kanceláří v České republice a na Slovensku. Současně je zakládajícím členem aliance 

bpv LEGAL, úzkého sdružení advokátních kanceláří, které již po mnoho let spolupracuje v oblasti 

střední a východní Evropy. Její tým tvoří 38 právníků, kteří nabízejí klientům z řad nejvýznamnějších 

českých, slovenských i mezinárodních korporací rozsáhlé služby v mnoha právních odvětvích. Mezi 

hlavní činnost advokátní kanceláře bpv BRAUN PARTNERS patří M&A, právo obchodních 

společností, právo nemovitostí a daňové poradenství. Její specialisté poskytují rovněž služby v oblasti 

práva duševního vlastnictví, IT, soutěžního či pracovního práva a zastupují své klienty před českými, 

slovenskými, německými soudy a rozhodčími soudy. Další informace naleznete na našich stránkách 

www.bpv-bp.com. 

 

Kontakt: 

bpv BRAUN PARTNERS s.r.o. 

Mgr. et Mgr. Sandra Kvasnicová, Head of Marketing 

sandra.kvasnicova@bpv-bp.com 

tel: +420 224 490 000 

https://www.bpv-bp.com/cs/nas-tym/david-vosol
https://www.bpv-bp.com/cs/nas-tym/alexandr-pech
https://www.bpv-bp.com/cs/nas-tym/michal-fogel
https://www.bpv-bp.com/cs/nas-tym/david-vosol
https://www.creditasgroup.cz/
mailto:sandra.kvasnicova@bpv-bp.com

